
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О 

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  

                                                     

       

от 27.12.2024 г.  № 277 
Курская область, 307410, пос. Коренево 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации поселка Коренево от 

09.01.2024 г. №5 “Об утверждении 

муниципальной программы “Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах” на территории 

муниципального образовании “поселок 

Коренево” в 2024-2026 годах”  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации поселка Коренево от 03.07.2018 г. №320 “Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ поселка Коренево Кореневского района Курской области, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации”, 

Администрация поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации поселка Коренево от 

09.01.2024 г. №5 “Об утверждении муниципальной программы “Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах” на территории 

муниципального образовании “поселок Коренево” в 2024-2026 годах” 

следующие изменения: 
 

1.1. Строку “Объемы бюджетных ассигнований Программы” паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

 

 



“ 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

Программы за счет средств местного бюджета в 

2024-2026 годах составит – 319701,00 рублей,  

в том числе по годам: 2024 год – 39701,00 рублей, 

                                      2025 год – 140000,00 рублей,  

                                      2026 год – 140000,00 рублей. 

Объем финансовых средств местного бюджета на 

реализацию подпрограммы 1 «Обеспечение 

комплексной безопасности жизнедеятельности 

населения от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки в муниципальном 

образовании «поселок Коренево» Кореневского 

района Курской области в 2024-2026  годах» 

составит 119701,00 рублей, в том числе по годам: 

                   2024 год – 39701,00 рублей. 

                   2025 год – 40000,00 рублей. 

                   2026 год – 40000,00 рублей. 

Объем финансовых средств местного бюджета на 

реализацию подпрограммы 2 «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 

муниципальном образовании «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской области в 2024-2026   

годах» 

составит – 200000,00 рублей, в том числе по годам: 

                   2024 год – 0,00 рублей. 

                   2025 год – 100000,00 рублей. 

                   2026 год – 100000,00 рублей. 

”. 

1.2. Раздел 11 “Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы” изложить в следующей редакции: 

“11. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

муниципальной программы, предполагаемых за счет средств местного бюджета, 

устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов поселка 

Коренево Кореневского  района Курской области о местном бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период.  



Общий объем финансирования муниципальной Программы за счет средств 

местного бюджета в 2024-2026 годах составит – 319701,00  рублей,  

в том числе по годам: 2024 год – 39701,00 рублей, 

                                      2025 год – 140000,00 рублей, 

                                      2026 год – 140000,00 рублей. 

Объем финансовых средств местного бюджета на реализацию подпрограммы 1 

«Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки в муниципальном образовании «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской области в 2024-2026 годах» 

Основное мероприятие «Развитие системы пожарной безопасности на 

территории муниципального образования «поселок Коренево» 

составит – 119701,00 рублей, 

в том числе по годам: 2024 год – 39701,00 рублей, 

                                      2025 год – 40000,00 рублей, 

                                      2026 год – 40000,00 рублей. 

 

Объем финансовых средств местного бюджета на реализацию подпрограммы 2 

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в муниципальном образовании «поселок 

Коренево» Кореневского района Курской области в 2024-2026 годах» 

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного функционирования 

системы гражданской обороны, защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах» 

 в 2024-2026 годах составит – 200000,00 рублей. 

в том числе по годам: 2024 год – 0,00 рублей, 

                                      2025 год – 100000,00 рублей, 

                                      2026 год – 100000,00 рублей. 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы в части расходных 

обязательств ответственного исполнителя муниципальной программы 

осуществляется за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, 

предусматриваемых в решении Собрания депутатов поселка Коренево 

Кореневского района Курской области о местном бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период. 

Информация по ресурсному обеспечению программы за счет средств 

местного бюджета по годам реализации муниципальной программы приведена в 

приложении № 3 к настоящей муниципальной программе. 



Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании 

проекта бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.”. 

 

1.3. В подпрограмме 1 “Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности техногенной обстановки” в 

муниципальном образовании “поселок Коренево” Кореневского района Курской 

области в 2024-2026 годах” муниципальной программы “Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах” на территории муниципального 

образования “поселок Коренево” в 2024-2026 годах”: 
1.3.1. Строку “Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы” 

паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 
“ 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Объем финансовых средств местного бюджета на 

реализацию подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, стабильности техногенной обстановки в 

муниципальном образовании «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской области в 2024-2026 годах 

составит – 119701,00 рублей, 

в том числе по годам: 2024 год – 39701,00 рублей, 

                                      2025 год – 40000,00 рублей, 

                                      2026 год – 40000,00 рублей. 

”. 

1.3.2. Абзацы 5-6 раздела 6 “Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Подпрограммы” изложить в следующей редакции: 

 “составит – 119701,00 рублей, 

 в том числе по годам: 2024 год – 39701,00 рублей, 

 2025 год – 40000,00 рублей, 

2026 год – 40000,00 рублей.” 

 

1.4. В подпрограмме 2 “Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  в 

муниципальном образовании “поселок Коренево” Кореневского района Курской 

области в 2024-2026 годах” муниципальной программы “Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах” на территории муниципального 

образования “поселок Коренево” в 2024-2026 годах”: 

 



1.4.1. Строку “Объем и источники финансирования” паспорта 
подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

 
“ 

Объем и источники 

финансирования 
Объем финансовых средств местного бюджета на 

реализацию подпрограммы 2 «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в муниципальном 

образовании «поселок Коренево» Кореневского района 

Курской области в 2024-2026 годах» 

в 2024-2026 годах составит – 200000,00 рублей, 

 в том числе по годам:2024 год – 0,00 рублей, 

                                      2025 год – 100000,00 рублей, 

                                      2026 год – 100000,00 рублей. 

”. 
1.4.2. Абзац 8 раздела 1 “Характеристика сферы реализации 

Подпрограммы, основные проблемы в указанной сфере и прогноз ее развития” 
изложить в следующей редакции: 

“Для организации работы по пропаганде среди населения в области 
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
подпрограммой предусматривается выполнение мероприятий в 2024-2026 годах 
на общую сумму 200000,00 рублей.” 

 
1.4.3. Абзац 1 раздела 3 “Ресурсное обеспечение реализации 

подпрограммы” изложить в следующей редакции: 
“Основным источником финансирования мероприятий подпрограммы 

являются средства местного бюджета. Всего на реализацию комплекса 
программных мероприятий в 2024-2026 годах предусмотрено выделение средств 
местного бюджета в объеме 200000,00 рублей.” 

 
1.5. Приложение №3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (прилагается). 
  

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2024 года. 

 

 

 

Глава  

поселка Коренево                                   Р.В. Пугачев   



Приложение № 3 

к муниципальной программе муниципального 

образования «поселок Коренево» Кореневского 

района Курской области «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 

территории муниципального образования «поселок 

Коренево» Кореневского района Курской области в 

2024-2026 годах» 

(в редакции постановления №277 от 27.12.2024 г.) 

Ресурсное 

обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета  

на реализацию целей муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального 

образования «поселок Коренево» Кореневского района Курской области в 2024-2026 годах» 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель,     

соисполнители 

Источники 

финансирования 

Всего Оценка расходов (рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах на территории 

муниципального образования 

«поселок Коренево» Кореневского 

района Курской области в 2024-

2026гг » 

Администрация 

поселка Коренево 

Кореневского района 

Курской области 

Всего  

420000 

 

140000 

 

140000 

 

140000 

  

местный бюджет 

 

420000 

 

140000 

 

140000 

 

140000 



03101300000000 

Подпрограмма 1 
«Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности 

населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, стабильности техногенной 

обстановки в муниципальном 

образовании «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской 

области в 2024-2026 годах 

03101310000000 

Основное мероприятие «Развитие 

системы пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования «поселок Коренево»»  
03101310100000 

Администрация 

поселка Коренево 

Кореневского района 

Курской области 

Всего 120000 40000 40000 40000 

  

 

 

 

 

 

местный бюджет 

 

 

 

 

 

 

120000 

 

 

 

 

 

 

40000 

 

 

 

 

 

 

40000 

 

 

 

 

 

 

40000 

Подпрограмма 2 
«Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера в муниципальном 

образовании «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской 

области в 2024-2026 годах 

03091320000000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение эффективного 

функционирования системы 

гражданской обороны, защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных 

объектах» 

03091320100000 

Администрация 

поселка Коренево 

Кореневского района 

Курской области 

Всего 

 

 

 

 

 

 

местный бюджет 

300000 

 

 

 

 

 

 

300000 

100000 

 

 

 

 

 

 

100000 

100000 

 

 

 

 

 

 

100000 

100000 

 

 

 

 

 

 

100000 

 

 


